
近江鉄道盛り上げニュース
発行：近江鉄道沿線地域公共交通再生協議会
（事務局：滋賀県県東部地域公共交通支援室）
TEL:077-528-3684 Email:hc00@pref.shiga.lg.jp

Vol.５ （発行：３月18日）

Topics

１ キャンペーン実施中！近江鉄道に乗って、日野駅へ

近江鉄道に乗車された方を対象として「日野駅観光案内交流施設
なないろ」で利用できる100円分のクーポンをお配りしています。
「なないろは」、日野駅つなぐ駅長が運営する一般社団法人こうけ
ん舎が管理する日野駅内のスペースで、観光案内や日替わりカフェ
が行われています。
クーポンは、なないろ内の観光案内所にて定期券・回数券・フリー
きっぷ・普通乗車券のいずれかを提示するともらうことができ、なな
いろで行われる日替わりカフェで３月30日まで利用できます。
近江鉄道に乗って日野駅の素敵なカフェにぜひお越しください。
問：日野町企画振興課 0748-52-6552

Topics

2 近江鉄道パートナーズクラブ「ガチャのる！」 会員募集

近江鉄道パートナーズクラブ「ガチャのるっ！」では、令和４年度
の会員を募集しています。
ご入会いただくと、１デイ・スマイルチケット引換券(定期券会員
除く)の進呈、会員限定イベントやスタンプラリーへの参加、協賛
店でのサービスなどの特典が受けられます。
正会員1,000円、こども会員５００円のほか、新たに定期券をお
持ちの方は１００円で入会できる定期券会員が新設されました。
申し込みは、右記QRコードから申込フォームに入力いただくか、
米原、彦根、八日市、近江八幡、貴生川各駅窓口へお越しください。
会員になり、ともに近江鉄道線と沿線地域を盛り上げましょう。
問：近江鉄道株式会社 Email:mirai@ohmitetudo.co.jp

ガチャもり通信

Topics

３ 「彦根城世界遺産登録応援号」運行開始！

近江鉄道（株）では、彦根城の世界遺産登録を目指す取組に賛同
し、これを応援するため、特製ヘッドマークや応援メッセージの部
分ラッピング、つり革装飾等を施した特別電車「彦根城世界遺産登
録応援号」を運行しています。
運行初日の3月13日には、臨時便を彦根駅から米原駅まで運行
し、関係者を招いて出発式を実施しました。
全線にて運行していますのでぜひご乗車ください。
問：近江鉄道株式会社鉄道部 0749-22-3303

▲出発式の様子（彦根駅）

【近江鉄道株式会社からのお詫び】
１２月２７日、２月７日と２度の脱線事故を発生させ、お客様に大変ご不便ご迷惑をおかけし
ましたことを深くお詫び申し上げます。安心・安全な運行を目指して、再発防止にしっかりと取
り組んでまいります。


